Уголовное дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 13 ноября 2019 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе,

председательствующего судьи Александриной З.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника 

<

адрес> городского прокурора 

<

адрес> Зайцевой О.А., 

подсудимого ФИО3, 

защитника – адвоката филиала № Усть-Джегута ФИО14, представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретарях Кретининой А.И., и Серовой К.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес> – 

<

адрес>, гражданина РФ, русского, имеющего среднее техническое образование, женатого, имеющего на иждивении малолетних детей (ФИО8 

<

дата> г.р., ФИО9 

<

дата> г.р., ФИО10 

<

дата> г.р.), наличие на иждивении ребенка ФИО11 

<

дата> г.р., военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, мкр. Березки, 

<

адрес>, работающего продавцом ИП ФИО12, ранее не судимого, в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: в точно неустановленные дату и время, но не позднее 

<

дата>, в точно неустановленном в ходе предварительного следствия месте, при неустановленных следствием обстоятельствах у ФИО3 из личной корыстной заинтересованности, с целью незаконного обогащения и получения материальной выгоды за чужой счет, возник преступный корыстный умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества в особо крупном размере, путем обмана, с использованием подложных документов и заключения фиктивного договора об оказании транспортно-экспедиционных услуг по перевозке груза.

С целью реализации данного преступного умысла ФИО3 разработал преступный план совершения преступления, согласно которому предполагал приискать фиктивные документы на организацию, занимающуюся грузоперевозками, а так же автомобиль с прицепом и фиктивными документами и водителя для управления данным транспортным средством и перевозки на нем груза, после чего используя реквизиты и регистрационные документы данной организации, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» осуществить поиск объявлений о транспортных компаниях, которым необходимо перевезти груз в различные регионы РФ, представляясь сотрудником данной компании, обманывая сотрудников организации заказчика, используя подложные документы с целью придания видимости законности своих намерений, заключить договор-заявку на перевозку груза, приняв от лица данной организации обязательства по поставке груза, введя в заблуждение относительно принятых организацией обязательств по доставке груза к месту назначения, при заведомом отсутствии намерения их выполнить, планируя при этом представить транспортной компании копии поддельных документов на транспортное средство и водителя, передать сведения о месте и времени загрузок водителю непосредственно получавшему груз, контролировать как лично так и посредством мобильной связи получение товарно-материальных ценностей на складе, маршрут движения автомобиля с грузом до места сокрытия и разгрузки похищенного груза, с целью дальнейшей реализации и продажи груза, то есть таким образом планировал безвозмездно изъять и обратить, тем самым похитить чужое имущество – полученный груз и распорядиться им в своих корыстных целях по своему усмотрению.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на совершение хищения чужого имущества, путем обмана, в точно неустановленные дату и время, но не позднее 

<

дата>, при неустановленных следствием обстоятельствах, ФИО3 от неустановленных лиц получил доступ к реквизитам, документам и печати общества с ограниченной ответственностью «ЕС Транс» (далее ООО «ЕС Транс») ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, юридический адрес: 425000, 

<

адрес> Эл, 

<

адрес>, зарегистрированной на лиц, неосведомленных о преступных намерениях ФИО3, и при неустановленных обстоятельствах, к осуществлению непосредственной перевозки груза с целью его последующего хищения, ФИО3 приискал автомобиль марки «Iveco MP400E38 Т/Р» и полуприцеп – фургон неустановленной следствием марки, зарегистрированные на лиц, неосведомленных о преступных намерениях последнего, а так же документы и регистрационные номера: 

<

***> (автомобиль марки «Iveco Magirus LD 440» vin-№), АВ 3690 68 (полуприцеп – фургон марки «Van Hool», шасси (рама) №), которые с целью конспирации и сокрытия своего преступного умысла установил на вышеуказанный автомобиль марки «Iveco MP400E38 Т/Р» и полуприцеп – фургон неустановленной следствием марки, и решил использовать для получения заказа по перевозке груза и придания видимости законности заключенной от имени ООО «ЕС Транс» сделки по оказанию транспортно-экспедиционных услуг по перевозке товара, с целью последующего хищения груза.

После чего, подготавливая условия для совершения преступления, в точно неустановленные дату и время, но не позднее 

<

дата> ФИО3 при неустановленных следствием обстоятельствах, через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» дал объявление от имени компании ООО «ЕС Транс» с указанием не установленного в ходе следствия абонентского номера телефона для связи с ним, об оказании данной организацией транспортно-экспедиционных услуг и возможности доставки груза автомашинами. 

В дальнейшем, не позднее 

<

дата> (более точное время не установлено), при неустановленных обстоятельствах, ФИО3 в ходе телефонных переговоров, получил информацию о том, что ООО «БЭСТ Логистика Карго» по договору на транспортное обслуживание необходимо организовать перевозку товара и оказать транспортно-экспедиционные услуги для ООО «Эрисманн», а именно осуществить перевозку принадлежащего последнему груза – обоев на общую сумму 5 184 557, 29 рублей, автомобильным транспортом со склада, расположенного по адресу: 

<

адрес> стр.1, к месту назначения, расположенному по адресу: 

<

адрес>, офис 405 (для ООО «ФИО2-ФИО4») и по адресу: 

<

адрес> Б (для ООО «ПакЛайнУрал»). При этом ФИО3, вводя представителей ООО «БЭСТ Логистика Карго» в заблуждение относительно своих истинных намерений, сообщил им о том, что является представителем ООО «ЕС Транс», которое занимается грузоперевозками и может оказать услугу по перевозке груза, тем самым, обманывая представителей ООО «БЭСТ Логистика Карго», намереваясь совершить хищение груза под предлогом доставки его к заказчику. 

Далее, в точно неустановленные дату и время, но не позднее 

<

дата>, (более точное время не установлено), при неустановленных обстоятельствах, посредством информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», ФИО3 приискал водителя ФИО13, не посвященного в его преступный умысел, для управления автомобилем, принятия груза по поддельным документам и последующей перевозки груза в указанное ФИО3 место, в ходе телефонных переговоров с которым, введя последнего в заблуждение относительно своих истинных намерений, сообщил о том, что его зовут Денис и он занимается грузоперевозками и оказывает услуги по перевозке груза, и ему необходим водитель на грузовой автомобиль для перевозки груза, предложив за выполненную работу выплатить ФИО13 денежное вознаграждение, тем самым обманывая и вводя в заблуждение последнего по поводу своей личности и намерений совершить хищение груза под предлогом доставки его к заказчику, собираясь использовать ФИО13 для получения груза и управления автомобилем. При этом, ФИО13, введенный таким образом в заблуждение, согласился за денежное вознаграждение выполнить для ФИО3 работу по доставке груза, в связи с чем они оговорили место, дату и время встречи.

Далее в продолжение исполнения своего преступного умысла, не позднее 

<

дата> (более точное время не установлено), при неустановленных в ходе следствия обстоятельствах, ФИО3 получил от ФИО13 данные о документах на его имя, а именно: сведения о паспорте серия 18 10 № выдан 

<

дата> ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, водительское удостоверение серии 34 20 №, выданное 

<

дата>, которые вместе со сведениями о транспортном средстве: свидетельство о регистрации транспортного средства серия и номер 

<

адрес> выдано 

<

дата> на автомобиль марки «Iveco Magirus LD 440», vin-№, регистрационный знак 

<

***> и свидетельство о регистрации транспортного средства серия и номер 

<

адрес> выдано 

<

дата> на полуприцеп – фургон марки «Van Hool», шасси (рама) №, регистрационный знак 

<

***> с целью обмана сотрудников ООО «БЭСТ Логистика Карго», для получения согласия на перевозку груза, предоставил менеджеру данной организации ФИО16, которой сообщил о том, что ООО «ЕС Транс» располагает необходимой для доставки груза автомашиной с прицепом, тем самым, вводя последнюю в заблуждение относительно намерений по доставке груза. Получив документы, введенная в заблуждение, указанный сотрудник ООО «БЭСТ Логистика Карго», не позднее 

<

дата> (более точное время не установлено) в электронном виде заключил между ООО «БЭСТ Логистика Карго» и ООО «ЕС Транс» договор № б/н от 

<

дата> на транспортно-экспедиционное обслуживание при перевозках грузов автомобильным транспортом по территории РФ и составил заявку на грузоперевозку № от 

<

дата>, в которых ФИО3, представляясь сотрудником ООО «ЕС Транс», при неустановленных следствием обстоятельств, обеспечил выполнение подписи от имени руководителя ООО «ЕС Транс» и печати данного общества, тем самым принял меры к сокрытию своего преступного умысла, под благовидным предлогом выполнения принятых ООО «ЕС Транс» по договору обязательств по поставке груза. Согласно указанных документов ООО «ЕС Транс» приняло на себя обязательства по поставке товара для ООО «БЭСТ Логистика Карго», а именно – обоев, принадлежащих ООО «Эрисманн» на общую сумму 5 184 557, 29 рублей, автомобильным транспортом – автомобилем марки «Iveco Magirus LD 440», vin-№, регистрационный знак 

<

***> с полуприцепом – фургоном марки «Van Hool», шасси (рама) №, регистрационный знак 

<

***> под управлением водителя ФИО13, со склада, расположенного по адресу: 

<

адрес>, стр.1, к месту назначения, расположенному по адресу: 

<

адрес>, офис 405 (для ООО «ФИО2-ФИО4»), и по адресу: 

<

адрес> Б (для ООО «ПакЛайнУрал»). При этом ФИО3 заведомо знал о том, что ООО «ЕС Транс» не собиралось выполнять обязательства по указанному договору на перевозку груза и доставку его до места назначения.

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, не позднее 

<

дата> (более точное время не установлено), при неустановленных в ходе следствия обстоятельствах, в точно неустановленном следствием месте, ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, встретился с водителем ФИО13, неосведомленном о его преступном умысле, отвез его к точно неустановленному в ходе предварительного следствия месту нахождения автомашины марки «Iveco MP400E38 Т/Р», с установленным на нем регистрационным знаком 

<

***> с полуприцепом-фургоном неустановленной марки, с установленным на нем регистрационным знаком 

<

***> где проинструктировал последнего по схеме движения автомобиля и порядке погрузки товара на складе ООО «Эрисманн», после чего ФИО3 на вышеуказанном автомобиле с полуприцепом – фургоном под управлением ФИО13, указывая маршрут движения автомобиля, проследовал к складу ООО «Эрисманн» по адресу: 

<

адрес>, стр.1, где ФИО3 перед въездом на территорию ООО «Эрисманн», вышел из салона автомашины и остался ожидать когда ФИО13 произведет погрузку товара в автомашину, контролируя посредством мобильной связи получение товарно-материальных ценностей на складе. При этом, ФИО13, неосведомленный о преступном умысле ФИО3, управляя вышеуказанным автомобилем с полуприцепом, около 19 ч. 45 мин. 

<

дата> (более точное время следствием не установлено) въехал на территорию ООО «Эрисманн» по адресу: 

<

адрес>, стр.1, встал на загрузку товара, где в период с 19 ч. 45 мин. 

<

дата> по 02 ч. 00 мин. 

<

дата> (более точное время не установлено) сотрудниками ООО «Эрисманн», введенными в заблуждение ФИО3 относительно его преступных намерений и заключенным между ООО «БЭСТ Логистика Карго» и ООО «ЕС Транс» договором № б/н от 

<

дата>, заявкой на осуществление грузоперевозки товара для ООО «Эрисманн» № от 

<

дата>, фактически не намеревавшегося выполнять обязательств перед ООО «БЭСТ Логистика Карго» по поставке груза к месту назначения, осуществлена загрузка в вышеуказанный автомобиль груза – обоев на общую сумму 5 184 557, 29 рублей, согласно товарно-транспортных накладных и счет фактур: № от 

<

дата> на сумму 104165,24 рублей, № от 

<

дата> на сумму 289777,37 рублей, № от 

<

дата> на сумму 4790614,68 рублей, а всего на общую сумму 5 184 557, 29 рублей, а именно следующего товара: виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3757-2, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 697 рублей 19 копеек за 1 рулон, на общую сумму 4183 рубля 12 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bellagio», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3443-5, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 715 рублей 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4293 рубля 20 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Serenada», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2913-2, в количестве 9 рулонов в одной коробке, по цене 596 рублей 28 копеек за 1 рулон, на общую сумму 5366 рубля 52 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 4210-3, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 816 рублей 44 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4898 рублей 64 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Serenada», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2910-3, в количестве 9 рулонов в одной коробке, по цене 513 рублей 72 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4623 рубля 49 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Emotion», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2811-5, в количестве 9 рулонов в одной коробке, по цене 568 рублей 75 копеек за 1 рулон, на общую сумму 5118 рубля 78 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Emotion», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2812-5, в количестве 9 рулонов в одной коробке, по цене 513 рублей 72 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4623 рубля 49 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3458-5, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 688 рублей 02 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4128 рублей 10 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3455-5, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 752 рубля 23 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4513 рублей 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 4327-5, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 816 рублей 44 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4898 рублей 65 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 4329-5, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 788 рублей 92 копейки за 1 рулон, на общую сумму 4733 рубля 54 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3757-2, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 697 рублей 19 копеек за 1 рулон, на общую сумму 4183 рубля 12 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadnа», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3757-7, в количестве 6 рулонов в одной коробке, по цене 697 рублей 19 копеек за 1 рулон, на общую сумму 4183 рубля 12 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-2, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 816 рублей 44 копейки за 1 рулон, на общую сумму 19594 рубля 57 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-4, в количестве 18 рулонов в 3 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 816 рублей 44 копейки за 1 рулон, на общую сумму 14695 рублей 94 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-4, в количестве 12 рулонов в 2 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 843 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 10127 рублей 59 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3704-2, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3704-3, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 84 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3704-4, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3704-6, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3705-2, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3705-4, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 24637 рублей 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3705-6, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 821 рубль 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 29564 рубля 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3706-2, в количестве 35 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 812 рублей 51 копейка за 1 рулон, на общую сумму 29250 рублей 30 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3706-4, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 812 рублей 51 копейка за 1 рулон, на общую сумму 29250 рублей 31 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3706-6, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 812 рублей 51 копейка за 1 рулон, на общую сумму 29250 рублей 30 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Spring collection», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3441-4, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 746 рублей 27 копеек за 1 рулон, на общую сумму 89552 рубля 54 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Spring collection», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3441-3, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 746 рублей 27 копеек за 1 рулон, на общую сумму 89552 рубля 54 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Remix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1274-14, в количестве 24 рулонов в 2 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 265 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 6366 рублей 11 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Hortenzia», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1661-7, в количестве 12 рулонов в 1 коробке, по цене 254 рубля 24 копейки за 1 рулон, на общую сумму 3050 рублей 84 копейки без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Biscuit», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1936-4, в количестве 60 рулонов в 5 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 239 рублей 24 копейки за 1 рулон, на общую сумму 14354 рубля 24 копейки без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Joli», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1943-6, в количестве 12 рулонов в 1 коробке, по цене 239 рублей 24 копейки за 1 рулон, на общую сумму 2870 рублей 85 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1950-2, в количестве 12 рулонов в 1 коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 3214 рублей 58 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1950-5, в количестве 48 рулонов в 4 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 12858 рублей 30 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1951-5, в количестве 60 рулонов в 5 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 16072 рубля 88 копеек без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1955-3, в количестве 48 рулонов в 4 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 12858 рублей 31 копейка без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1955-4, в количестве 36 рулонов в 3 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 9643 рубля 73 копейки без учета НДС; виниловые обои на бумажной основе «Kitchen Mix», рулон размера 10,05х0,53 м, артикул 1955-5, в количестве 120 рулонов в 10 коробках по 12 рулонов в одной коробке, по цене 267 рублей 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 32145 рублей 76 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Moments», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2720-4, в количестве 72 рулонов в 8 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 650 рублей 59 копеек за 1 рулон, на общую сумму 46842 рубля 71 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе под покраску «Defender», рулон размера 25х1,06 м, артикул 2801-1, в количестве 54 рулонов в 9 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1100 рублей 34 копейки за 1 рулон, на общую сумму 59418 рублей 31 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Emotion», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2812-3, в количестве 90 рулонов в 10 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 535 рублей 85 копеек за 1 рулон, на общую сумму 48226 рублей 27 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе под покраску «Defender», рулон размера 25х1,06 м, артикул 2826-1, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1184 рубля 58 копеек за 1 рулон, на общую сумму 71074 рубля 57 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Serenada», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2932-3, в количестве 45 рулонов в 5 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 593 рубля 22 копейки за 1 рулон, на общую сумму 26694 рубля 92 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Serenada», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2932-4, в количестве 63 рулонов в 7 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 593 рубля 22 копейки за 1 рулон, на общую сумму 37372 рубля 88 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Ornament», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2955-4, в количестве 36 рулонов в 4 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 574 рубля 66 копеек за 1 рулон, на общую сумму 20687 рублей 80 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Ornament», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2960-2, в количестве 27 рулонов в 3 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 519 рублей 49 копеек за 1 рулон, на общую сумму 14026 рублей 27 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Bliss», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 2964-4, в количестве 36 рулонов в 4 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 440 рублей 17 копеек за 1 рулон, на общую сумму 15846 рублей 10 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Shiny», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3010-2, в количестве 27 рулонов в 3 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 778 рублей 47 копеек за 1 рулон, на общую сумму 21018 рублей 81 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bellagio», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3428-2, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 803 рубля 73 копейки за 1 рулон, на общую сумму 24111 рублей 87 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bellagio», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3432-4, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 755 рублей 85 копеек за 1 рулон, на общую сумму 22675 рублей 42 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3434-5, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 698 рублей 47 копеек за 1 рулон, на общую сумму 20954 рубля 24 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3434-7, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 698 рублей 47 копеек за 1 рулон, на общую сумму 41908 рублей 47 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Violetta», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3434-8, в количестве 180 рулонов в 30 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 698 рублей 47 копеек за 1 рулон, на общую сумму 125725 рублей 43 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bella», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3437-1, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 43057 рублей 62 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Vacation», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3437-16, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 43057 рублей 62 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bella», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3437-2, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 43057 рублей 62 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bellagio», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3442-5, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 755 рублей 85 копеек за 1 рулон, на общую сумму 18140 рублей 34 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Bellagio», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3443-2, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 746 рублей 27 копеек за 1 рулон, на общую сумму 22388 рублей 13 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3453-2, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 822 рубля 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 49372 рубля 88 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3453-3, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 822 рубля 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 49372 рубля 88 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadna», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3454-2, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 803 рубля 73 копейки за 1 рулон, на общую сумму 96447 рублей 46 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadna», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3454-7, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 803 рубля 73 копейки за 1 рулон, на общую сумму 48223 рубля 73 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Ariadna», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3455-2, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 784 рубля 58 копеек за 1 рулон, на общую сумму 94149 рублей 15 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3456-5, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 727 рублей 20 копеек за 1 рулон, на общую сумму 21816 рублей 11 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3457-3, в количестве 90 рулонов в 15 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 64586 рублей 44 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3458-2, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 17223 рубля 05 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3458-4, в количестве 48 рулонов в 8 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 34446 рублей 10 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Life», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3458-5, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 717 рублей 63 копейки за 1 рулон, на общую сумму 21528 рублей 81 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-5, в количестве 300 рулонов в 50 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 218644 рубля 93 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-4, в количестве 300 рулонов в 50 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 218644 рубля 07 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-3, в количестве 300 рулонов в 50 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 218644 рубля 07 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-2, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 880 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 52815 рублей 25 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-3, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 880 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 105630 рублей 51 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-4, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 880 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 52815 рублей 25 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-5, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 880 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 105630 рублей 51 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3493-6, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 880 рублей 25 копеек за 1 рулон, на общую сумму 52815 рублей 26 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-2, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 851 рубль 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 51091 рубль 52 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-4, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 851 рубль 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 51091 рубль 53 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-5, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 851 рубль 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 51091 рубль 52 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «One Five», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3494-6, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 851 рубль 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 51091 рубль 53 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Melody», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3538-4, в количестве 45 рулонов в 5 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 832 рубля 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 37479 рублей 66 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Melody», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3538-8, в количестве 18 рулонов в 2 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 832 рубля 88 копеек за 1 рулон, на общую сумму 14991 рубль 86 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Sorento», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3588-2, в количестве 45 рулонов в 5 коробках по 9 рулонов в одной коробке, по цене 851 рубль 53 копейки за 1 рулон, на общую сумму 38318 рублей 65 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Emily», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3605-2, в количестве 66 рулонов в 11 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 765 рублей 42 копейки за 1 рулон, на общую сумму 50517 рублей 96 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Emily», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3605-5, в количестве 42 рулонов в 7 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 765 рублей 42 копейки за 1 рулон, на общую сумму 32147 рублей 80 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Spring collection», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3611-2, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 784 рубля 58 копеек за 1 рулон, на общую сумму 47074 рубля 58 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Spring collection», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3611-6, в количестве 120 рулонов в 20 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 784 рубля 58 копеек за 1 рулон, на общую сумму 94149 рублей 15 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Disney», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул E-D-002, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 37 копеек за 1 рулон, на общую сумму 60142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Disney», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул E-D-003В, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 37 копеек за 1 рулон, на общую сумму 60142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Disney», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул E-D-005А, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 37 копеек за 1 рулон, на общую сумму 60142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Disney», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул E-D-005В, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 37 копеек за 1 рулон, на общую сумму 60142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Orient», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5110-37, в количестве 48 рулонов в 8 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 48142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Orient», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5110-38, в количестве 30 рулонов в 5 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 30088 рублей 99 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Peonia», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5121-02, в количестве 12 рулонов в 2 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1043 рубля 48 копеек за 1 рулон, на общую сумму 12521 рубль 79 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Peonia», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5121-18, в количестве 12 рулонов в 2 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1043 рубля 48 копеек за 1 рулон, на общую сумму 12521 рубль 80 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «City Glam», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5225-10, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1068 рублей 32 копейки за 1 рулон, на общую сумму 38459 рублей 59 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «City Glam», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5226-32, в количестве 48 рулонов в 8 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1068 рублей 32 копейки за 1 рулон, на общую сумму 51279 рублей 46 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Loft No2», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5242-02, в количестве 42 рулонов в 7 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1047 рублей 01 копейка за 1 рулон, на общую сумму 43974 рубля 36 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Secrets», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5271-14, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 894 рубля 83 копейки за 1 рулон, на общую сумму 21475 рублей 93 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Secrets», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5273-02, в количестве 48 рулонов в 8 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 864 рубля 30 копеек за 1 рулон, на общую сумму 41486 рублей 24 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Secrets», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5273-38, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 864 рубля 30 копеек за 1 рулон, на общую сумму 31114 рублей 67 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Eliana», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5281-02, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 24071 рубль 19 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Eliana», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5281-47, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 24071 рубль 19 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Natural Silence», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5283-02, в количестве 18 рулонов в 3 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 18053 рубля 39 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Natural Silence», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5284-02, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 60177 рублей 96 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Natural Silence», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5284-31, в количестве 96 рулонов в 16 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 96284 рубля 75 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Palermo», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5287-10, в количестве 18 рулонов в 3 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1102 рубля 30 копеек за 1 рулон, на общую сумму 19841 рубль 34 копейки без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Palermo», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5287-37, в количестве 84 рулонов в 14 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1102 рубля 30 копеек за 1 рулон, на общую сумму 92592 рубля 91 копейка без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Palermo», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5287-38, в количестве 36 рулонов в 6 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1102 рубля 30 копеек за 1 рулон, на общую сумму 39682 рубля 68 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Natural Silence», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5292-01, в количестве 12 рулонов в 2 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 12035 рублей 59 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-6, в количестве 300 рулонов в 50 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 218644 рубля 07 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-5, в количестве 240 рулонов в 40 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 174915 рублей 26 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Orient», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5110-02, в количестве 48 рулонов в 8 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 48142 рубля 37 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе «Orient», рулон размера 10х1,06 м, артикул 5110-31, в количестве 24 рулонов в 4 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 1002 рубля 97 копеек за 1 рулон, на общую сумму 24071 рубль 19 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Elegance», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3619-7, в количестве 300 рулонов в 50 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 728 рублей 81 копейка за 1 рулон, на общую сумму 218644 рубля 06 копеек без учета НДС; виниловые обои на флизелиновой основе горячего тиснения «Spring collection», рулон размера 10,05х1,06 м, артикул 3630-6, в количестве 60 рулонов в 10 коробках по 6 рулонов в одной коробке, по цене 784 рубля 58 копеек за 1 рулон, на общую сумму 47074 рубля 58 копеек без учета НДС. После чего передали ФИО13 вышеуказанные товарно-транспортные накладные и счет-фактуры, свидетельствующие о получении им вышеуказанного груза. Загрузившись товаром, примерно в 02 часов 00 минут 

<

дата> (более точное время не установлено) ФИО13, с вышеуказанным грузом на вышеуказанном автомобиле, покинул территорию склада ООО ««Эрисманн», где у входных ворот, к нему в салон автомобиля сел ФИО3, и дал указание о необходимости проехать к участку местности, расположенному в 20 метрах от газозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 2, (более точное место не установлено), что последний и сделал, тем самым скрывшись с места совершения преступления и проследовав по указанному ФИО3 адресу, где последний распорядился похищенным имуществом в своих корыстных целях по своему усмотрению, чем совершил мошенничество, противоправно и безвозмездно изъяв чужое принадлежащее ООО «Эрисманн» имущество, и причинил ООО «Эрисманн» ущерб в особо крупном размере на общую сумму 5 184 557, 29 рублей. 

Подсудимая ФИО3 виновной в содеянном себя признал полностью и заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником и последствия постановления приговора в таком порядке ему понятны.

Защитник подсудимого адвокат ФИО14 так же поддержал ходатайство подсудимого ФИО3 об особом порядке судебного разбирательства. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего, не возражали против постановления приговора в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу и представленными в надлежащем порядке.

Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела, подсудимый ФИО3 на учете у врача-психиатра не состоит (т.2 л.д.226). Поэтому с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся его личности, обстоятельств совершения им преступления, оснований сомневаться в его вменяемости у суда не имеется. 

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, суд считает, что имеются условия и основания для постановления приговора по данному уголовному делу без проведения судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах действия ФИО3 надлежит квалифицировать по ч.4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере. 

При назначении вида и размера наказания суд учитывает требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ степень и характер общественной опасности преступления, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимого, его отношение к содеянному, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

ФИО3 совершил умышленное тяжкое преступление, ранее не судим.

Суд учитывает, что ФИО3 вину признал полностью, в содеянном раскаялась, его явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, совершение преступления впервые, тяжелая жизненная ситуация вызванная заболеванием малолетнего ребенка, наличие на иждивении малолетних детей, состояние здоровья ребенка, имеющего хроническое тяжелое заболевание, являющегося инвалидом, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка ФИО11 

<

дата> г.р., добровольное частичное возмещение причиненного ущерба и принятие мер к возмещению ущерба, все вышеуказанные обстоятельства, суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими подсудимому ФИО3 наказание.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено. 

Решая вопрос о виде наказания, с учетом обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимого, суд считает, что ФИО3 следует назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания, не окажут должного влияния на его исправление. Однако, учитывая отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, в том числе и наличие малолетнего ребенка инвалида, а так же учитывая поведение ФИО3 после совершения преступления и в судебном заседании, свидетельствующее об его искреннем раскаянии в содеянном, суд находит возможным его исправление без реального отбывания наказания, с условным осуждением, с применением ст. 73 УК РФ.

Суд, при наличии у подсудимого смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств, назначает подсудимому ФИО3 наказание с применением положений ч.1 ст.62 УК РФ.

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому ФИО3 наказания с применением ст. 64 УК РФ, не находит таковых и для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ. 

Оснований для назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы судом не установлено.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307 – 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, на основании которой назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на три года, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком на четыре года, в течение которого ФИО3 своим поведением должна доказать исправление.

Возложить на ФИО3 обязанность не менять своего постоянного места жительства по адресу: 

<

адрес>, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за исправлением осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения подсудимому ФИО3 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлению в законную силу приговора – отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: седельный тягач марки «Iveco MP400E38», белого цвета, регистрационный знак С744АХ34 хранящийся на специализированной стоянке ООО «СТМ», расположенной по адресу: 

<

адрес> славы, стр. 1/3 - вернуть по принадлежности собственнику; электронный носитель – диск с видеозаписью; товарно-транспортная накладная № от 

<

дата>, счет-фактура № от 

<

дата>, товарно-транспортная накладная № от 

<

дата>, счет-фактура № от 

<

дата>, товарно-транспортная накладная № от 

<

дата>, счет-фактура № от 

<

дата>, хранящиеся в материалах данного уголовного дела - хранить в материалах уголвоного дела ; свидетельство о регистрации транспортного средства серии 

<

адрес> на автомашину «Iveco MP400E38 Т/Р», белого цвета, 1999 года выпуска, идентификационный номер (VIN) W№, регистрационный знак С744АХ34; свидетельство о регистрации транспортного средства серии 

<

адрес> на прицеп полуприцеп, белого цвета, 1998 года выпуска, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, регистрационный знак 

<

***> – возвращенные по принадлежности ФИО3 - оставить по принадлежности ФИО3 

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес> областной суд через 

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденная вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>